
                                                                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2025 № 296 

пгт Опарино  

 
О внесении изменений в муниципальную программу  Опаринского 

муниципального округа «Формирование современной городской среды» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Опаринского муниципального 

округа от 20.01.2022 № 36 «О разработке, реализации муниципальных 

программ Опаринского муниципального округа», администрация 

Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в муниципальную программу Опаринского муниципального 

округа «Формирование современной городской среды», утвержденную   

постановлением от 18.12.2024 № 898 (далее – муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1.Приложение № 4 муниципальной программы «Адресный перечень 

всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом 

их физического состояния) и подлежащих благоустройству» изложить в 

новой редакции согласно приложению.  

1.2. Приложение № 5 муниципальной программы «Адресный 

перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025  

изложить в новой редакции согласно приложению.  

 2.  Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с  

действующим законодательством. 



4. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления распространяется на 

правоотношении, возникшие с 18 декабря 2024 года. 

5. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления распространяется на 

правоотношении, возникшие с 07 апреля 2025 года. 

 
Глава Опаринского 

муниципального округа                                                                                С.П. Зайцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                   

 

 



   Приложение № 4 

к муниципальной программе  

"Формирование современной  

городской среды"  

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 

благоустройству 

N п/п Наименование 

общественной 

территории 

Местонахождение общественной территории 

1. Тротуар Кировская обл., Опаринский р-н, пгт. Опарино, ул. 

Первомайская (от ул. Октябрьская  до ул. 

Железнодорожная  (нечетная сторона)) 

1. Тротуар Кировская обл., Опаринский р-н, пгт. Опарино, ул. 

Первомайская (от ул. Октябрьская  до ул. Мира 

(четная сторона)) 

2. Тротуар  Кировская обл., Опаринский р-н, пгт. Опарино, ул. 

Октябрьская (от ул. Первомайская до ул. Пролетарская 

(нечетная сторона)) 

3. Тротуар Кировская обл., Опаринский р-н, пгт.Опарино, ул. 

Октябрьская (от дома № 15»б» до ул. Юбилейная 

(нечетная сторона)) 

4 Тротуар Кировская обл., Опаринский р-н, пгт.Опарино, ул. 

Ленина (от ул. Комсомольская до Циунеля (четная 

сторона)) 

5. Тротуар Кировская обл., Опаринский р-н, пгт.Опарино, ул. 

Железнодорожная (от ул. Кирова до Циунеля 

(нечетная сторона)) 

 

 

 

________________ 
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        



 Приложение № 5 

                                                                        к муниципальной программе  

                                                                        «Формирование современной      

                                                                        городской среды» 

 

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2025 году 

  

№ 

п/п 

Наименование 

общественной 

территории 

Местонахождение общественной 

территории 

Виды работ 

1. Тротуар Кировская обл., Опаринский р-н, 

пгт. Опарино, ул. Первомайская 

(от ул. Октябрьская до ул. 

Железнодорожная (нечетная 

сторона)) 

1.Устройство 

покрытия из 

тротуарной 

плитки с 

установкой 

бордюров. 

2. Установка 

освещения. 

3. Установка урн. 

2. Тротуар Кировская обл., Опаринский р-н, 

пгт. Опарино, ул. Первомайская 

(от ул. Октябрьская до дома № 

16 ул. Первомайская (четная 

сторона)) 

1.Ремонт 

покрытия из 

тротуарной 

плитки с 

установкой 

бордюров. 

2. Установка 

урны 

 

 

___________________ 


	городской среды"

